

2018 年 11 月 15 日 株式会社エー・ソリューションズ

# MIP より私募ファンド管理システム「A's SEEDS®」を受注

- 私募ファンド管理業務を効率的かつ安心・安全にサポート -

株式会社エー・ソリューションズ(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:荒木 幸男、以下、エー・ソリューションズ)は、このたび MIP 株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役:森下 治郎、以下、MIP)より、主に匿名組合を中心とする私募ファンド管理業務を目的としたソリューションである私募ファンド管理システム「A's SEEDS®(以下、本システム)」を受注しましたので、お知らせいたします。







## 1.受注までの経緯

MIPは、既に優良法人顧客を中心にファンド組成・募集事業に多数の実績を有しています。主な事業としては、船舶を購入して所有者となり、リース収益を得る事業モデルとなり、タックスプランニング効果が期待される投資タイプとなります。MIPでは、今後の顧客増加、組成ファンドの拡大を視野に入れ、「法人顧客を中心とする顧客管理機能、ファンド管理機能、および決済機能」「金融商品取引法の諸要件を満たすアプリケーション機能」「セキュリティリスク(脆弱性)にも対応されている安心かつ安全なインフラ基盤」を実装するためのシステム構築が課題となっていました。

エー・ソリューションズは、業界に先駆けて投資型クラウドファンディング業務のプラットフォームを 2015 年 5 月より提供しており、既に長年の稼働実績を有しています。また、投資型クラウドファンディング業務で培ったノウハウを活かし、主にファンド・顧客管理業務を軸とする管理機能の提供にも複数の実績を有しています。これまでの本システムの導入実績に加え、稼働から蓄積された高度な金融業務ノウハウ、およびシステム開発力が評価され、事業パートナーとして選定されました。

## 2.本システムについて

エー・ソリューションズが提供する本システムは、ユーザの使いやすさ(UI・UX)を考慮する一方、金融商品取引法に則った制度要件を具備して構築をしております。今後もこれまで培ってきた証券業務パッケージのノウハウを有効的に活用しながらシステムの機能面をブラッシュアップし、ユーザにとって真の意味での業務効率化が図れるシステムへ

と発展させて参ります。

(主な機能は、「2014 年 9 月 2 日付リリース「クラウドファンディングシステム「A's SEEDS」サービス提供開始のお知らせ」をご参照ください)

## 3.会社概要

発注会社概要



名		称	MIP 株式会社
所	在	地	東京都中央区新川 2-9-5 第 2 中村ビル 3 階
代	表	者	代表取締役 森下 治郎
事	業内	容	金融商品取引法に基づく第二種金融商品取引業
			関東財務局長(金商)第 3022 号
設	立年月	日	2016年7月
資	本	金	5,000万円
U	R	L	https://maritime-investment.com/

# 受注会社概要



名		称	株式会社エー・ソリューションズ
所	在	地	東京都新宿区富久町 13番 15号 サウスタワー4階
代	表	者	代表取締役 荒木 幸男
事	業内	容	証券・金融機関向けシステム・ソフトウェアの開発、販売、設計、コンサルティング
設	立年月	日	2010年10月
資	本	金	2,000万円
U	R	L	https://a-sols.co.jp/
連	絡	先	03-6758-1203

以上